mediante Resolución N° 0588-2016-R-UNALM, de fecha 05 de octubre de 2016, se declaró Viable 
el Proyecto de Inversión Pública: “RECUPERACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS 
LABORATORIOS, TALLER Y POOL DE MAQUINARIAS DEL DEPARTAMENTO DE 
MECANIZACIÓN AGRÍCOLA EN LA UNALM LA MOLINA”, con código único N° 2268487, por 
un monto de inversión de S/612,770.82 (seiscientos doce mil setecientos setenta con 82/100 
soles); siendo la Unidad Ejecutora de Inversiones, dependiente de la Dirección General de 
Administración responsable de la Fase de Ejecución; Que, mediante Resolución N° 0513-2020-
R-UNALM, de fecha 30 de diciembre de 2020, se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto de 
Inversión Pública: “RECUPERACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS LABORATORIOS, 
TALLER Y POOL DE MAQUINARIAS DEL DEPARTAMENTO DE MECANIZACIÓN 
AGRÍCOLA EN LA UNALM LA MOLINA”, con código único N° 2268487, por un monto de 
inversión de S/956,541.23 (novecientos cincuenta y seis mil quinientos cuarenta y uno con 23/100 
soles) y un plazo de noventa (90) días calendarios, siendo la Unidad Ejecutora de Inversiones, 
dependiente de la Dirección General de Administración responsable de la Fase de Ejecución; 
Que, mediante Resolución N° 0179- 2021-R-UNALM, de fecha 22 de junio de 2021, se aprueba

[...]

el expediente de adecuación para la ejecución de obras por Covid-19 del Expediente Técnico del 
Proyecto de Inversión Pública: “RECUPERACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS 
LABORATORIOS, TALLER Y POOL DE MAQUINARIAS DEL DEPARTAMENTO DE 
MECANIZACIÓN AGRÍCOLA EN LA UNALM LA MOLINA”, con código único N° 2268487; por 
un monto de inversión de S/1,064,832.22 (un millón sesenta y cuatro mil ochocientos treinta y 
dos con 22/100 soles) y un plazo de ejecución de obra de ciento veinte (120) días calendario; Que, 
con Asiento N° 3 del cuaderno de obra de fecha 29 de setiembre de 2021, el Residente de Obra 
Ingeniero William Martin Salcedo Vásquez, CIP N° 41602, da por iniciado el plazo contractual

[...]

de la Obra del Proyecto de Inversión Pública: “RECUPERACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LOS 
LABORATORIOS, TALLER Y POOL DE MAQUINARIAS DEL DEPARTAMENTO DE 
MECANIZACIÓN AGRÍCOLA EN LA UNALM LA MOLINA”, con código único N° 2268487; por 
un monto adicional de S/104,389.42 (ciento cuatro mil trescientos ochenta y nueve con 42/100 
soles) equivalente al 14.39% del monto del Contrato N° 023-2021-UNALM suscrito con el 
Contratista AGUA ALCANTARILLADO Y OBRAS SOCIEDAD ANOMINA CERRADA- 
AGALOBRAS S.A.C; siendo el nuevo monto total del Contrato N° 023-2021-UNALM de 
S/830,038.02 (ochocientos treinta mil treinta y ocho con 02/100 soles); también se aprueba el 
nuevo monto de inversión que asciende a S/1,088,594.02 (un millón ochenta y ocho mil 
quinientos noventa y cuatro con 02/100 soles); Que, con Asiento N° 57 del cuaderno de obra de 
fecha 26 de enero de 2022, el Residente de Obra Ingeniero William Martin Salcedo Vásquez, CIP 
N° 41602, indica que se han culminado con la ejecución de actividades contractuales, adicionales,

[...]

Que, mediante Resolución N° 0022-2022-R-UNALM, de fecha 27 de enero de 2022, se 
aprueba el monto de Proyecto de Inversión Pública: “RECUPERACIÓN Y MEJORAMIENTO 
DE LOS LABORATORIOS, TALLER Y POOL DE MAQUINARIAS DEL DEPARTAMENTO DE 
MECANIZACIÓN AGRÍCOLA EN LA UNALM LA MOLINA”, con código único N° 2268487; por 
un monto de S/1,207,047.52 (un millón doscientos siete mil cuarenta y siete con 52/100 soles) 
sustentando Informe Técnico N° 04-2022-UEI/UNALM, de fecha 13 de enero de 2022; Que, 
mediante Resolución N° 0067-2022-R-UNALM, de fecha 02 de marzo de 20222, se aprueba el 
Comité de Recepción de Obra del Proyecto de Inversión Pública: